UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE ARTES E COMUNICAÇÃO

PROGRAMA ASSOCIADO PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS UFPE/UFPB

CURSO DE MESTRADO

(Aprovação na Reunião do colegiado em 28/06/2021)

SOLICITAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO ONLINE PARA

INGRESSO DE CANDIDATOS REGULARES NO MESTRADO EM ARTES VISUAIS DO

PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS (PPGAV

UFPB/UFPE) NA UFPE – TURMA 2022

PUBLICADO NO BOLETIM OFICIAL 56 (125 BOLETIM DE SERVIÇO) DA UFPE DE 11

DE AGOSTO DE 2021

A Coordenação do Programa Associado de Pós-Graduação em ARTES VISUAIS (PPGAV

UFPE/UFPB) da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público o

presente edital que regula as condições de ingresso, por via de EXAME DE SELEÇÃO, no referido

programa, ano letivo 2022.

Onde se Lê: no ANEXO V, o texto “Projeto de pesquisa para dissertação apresentado ao PPGAV

UFPB/UFPE na UFPB, na área de concentração em.... na linha de pesquisa em... como exigência

parcial para seleção de estudantes para turma 2021 no Mestrado em Artes Visuais na UFPE.

Leia-se: no ANEXO V, o texto “Projeto de pesquisa para dissertação apresentado ao PPGAV

UFPB/UFPE na UFPE, na área de concentração em.... na linha de pesquisa em... como exigência

parcial para seleção de estudantes para turma 2022 no Mestrado em Artes Visuais na UFPE.”

Recife, 25 de agosto de 2021.

                                                                                    Maria da Vitórias Negreiros do Amaral

Coordenação do Programa Associado de Pós-graduação em Artes Visuais UFPE/UFPB

B.O. UFPE, RECIFE, 56 ( 133 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 44         26 DE AGOSTO DE 2021          26